



Svar på interpellation från råd till ting

I en interpellation tar Ingvar Nordén (KD) upp utvecklingen i medborgardialogen från råd till ting och ställer frågorna:

Hur har utredningsgruppen bemannats?

På vilka grunder har ledamöterna utsetts?

Landstingsfullmäktiges tre utskott utgör länken mellan medborgarna och fullmäktige och ska vara ett komplement till partiernas arbete. I samtliga utskotts uppdrag ingår att lyssna till och att föra dialog med medborgarna. Landstinget ska aktivt arbeta för att dialogen med medborgarna kontinuerligt utvecklas och förbättras. Medborgarperspektivet ska vara utgångspunkten för arbetet bland landstingets förtroendevalda och det är viktigt att dialogen är systematisk och kontinuerlig. Utskotten ska vara en naturlig del i projektet "Medborgardialog som del i styrningen".

Under våren 2010 tog den dåvarande majoriteten beslut om att avveckla de tre råd (barn- och ungdomsrådet, handikapprådet och pensionärsrådet) som tidigare verkat i Landstinget Västmanland. Samrådsformerna behövde utvecklas ytterligare i syfte att genom ett mer riktat arbete nå fler deltagare än de som organiserat sig i de tidigare råden.

På de tre utskotten vilar nu uppdraget att utveckla former för såväl ting som andra metoder för medborgardialog. Grundläggande för dessa ting är att utskotten ger och inhämtar information om aktuella frågor. Tingen bör ha sin utgångspunkt i landstingets målområden och rikta sig mot ännu fler målgrupper än de nu nedlagda råden. Syftet är alltså inte ersätta tidigare råd med ting utan att tingen ska utgöra komplement till utskottens övriga metoder för medborgardialog.

En referensgrupp har samlats som stöd i utskottsordförandens uppdrag att föreslå utvecklade samverkans- och dialogformer med länets medborgare och organisationer. Gruppen utgörs av representanter från organisationer som på eget initiativ kontaktat respektive utskottsordförande för att samtala eller föra fram idéer kring samverkans- och dialogformer. Gruppen har samlats för en förutsättningslös och framåtsyftande diskussion kring medborgardialog. Gruppen har ingen beslutanderätt över hur ting eller andra samrådsformer ska organiseras. Uppgiften är istället att ge input och vara bollplank till de tre utskottens ordförande. Det är sedan utskottens ledamöter som har uppdraget att utveckla och besluta om formerna för dialog med medborgarna.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.

Denise Norström (S)
Landstingsstyrelsens ordförande